



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren
26. maj 2015

**Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 5 (Aktstykke nr. 137 - § 7).
Finansministeriet. Aktstykke om den nationale digitale identitets-
og signaturløsning (NemID) af 21. maj stillet efter ønske fra Frank
Aaen (EL)**

Spørgsmål

Hvorfor undersøger Danske Regioner i samarbejde med KL i øjeblikket, om det bedre kan svare sig for dem at lave deres egen identitetsløsning, da de ikke mener at kunne rummes i den løsning, som Digitaliseringsstyrelsen er i færd med at aftale efter sonderinger blandt potentielle private partnere?

Svar

De fællesoffentlige parter er enige om, at der skal videreføres en digital identifikations- og signaturløsning med det nødvendige sikkerhedsniveau. Den digitale identitets- og signaturløsning er en del af den kritiske nationale infrastruktur for den digitale, offentlige forvaltning, hvorfor det indeværende aktstykke og tekst-anmærkninger forelægges i forståelse med Danske Regioner og KL, som beskrevet i aktstykket.

Samarbejdet i partnerskabet forventes at omhandle NemID til borgere, da det er den løsning, som både anvendes af de offentlige og de private tjenesteudbydere. Kommuner og regioner vil indgå som oprindelige parter i partnerskabet.

Danske Regioner og KL indgår i forberedelserne til det kommende udbud af den nationale identitets- og signaturløsning i fuld koordination med Digitaliseringsstyrelsen. Der arbejdes således hen mod en samlet løsningsmodel.

Der pågår i øjeblikket en række analyser af anvendelsen af NemID til medarbejdere, herunder om NemID til borgere helt eller delvist kan erstatte NemID til medarbejdere, således at man får en enklere løsning. I den forbindelse undersøges det bl.a., hvordan private virksomheder, kommunernes og regionernes behov for medarbejderidentifikation og –signering bedst understøttes fremadrettet, herunder om der er særlige behov på udvalgte områder. Analyserne sker som led i det samlede arbejde med det kommende udbud.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon